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PC_ 3 AbV)ds

MUNICIPIO DE AMPARO
09/09/2020
Solicitagdo de Compras
Numero: 4387/2020 Tipo:l Compra/Servigos |
Orgédo 1 2 Municipio de Amparo ,) A L/Q/ 3 4“4
U. Orcamentaria  : 24 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO \/" w
Unidade Executora : 24.1  GABINETE DO SECRETARIO e 5 Ta \6\
Centro de Custo  : 13.37 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 2 2\
Proj ! Ativ . 2020 2001 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS L. Q
o
E. Despesa : 3.3.90.30.00 pMATERIAL DE CONSUMO /ch
Fonte Recurso 01 TESOURO
Convénio : 0 TESOURO \
Reduzido : 670  Reservae Data: (R Programa: GESTAO COM COMPETENCIA
Local Entrega . PREFEITURA MUNICIPAL _ AVENIDA BERNARDINO DE CAMPOS - N° 705 - B CENTRO -
CEP 13900400
Finalidade : COMPRA NECESSARIA DE TOTEM PARA ALCOOL GEL PERSONALIZADO, A SEREM UTILIZADOS NA
BIBLIOTECA MUNICIPAL E MUSEU BERNARDINO DE CAMPOS EM VIRTUDE DA PANDEMIA - COVID 19
Observagao . COMPRA URGENTE, POIS ESSES LOCAIS CITADOS JA ESTAO ABERTOS AQ PUBLICO.
Grapo . MATERIAL DE PROTEGAO E SEGURANGA
Cdédigo Descrigdo / Especificagdo Frequéncia Unidade Quantidade Valor
1 21433  TOTEM PARA ALCOOL GEL UN 2,0000 0,00000

DESCRIGAO DO PRODUTO:

MATERIAL DURATEX PRIMEIRA LINHA 15MM

(ESTRUTURA)

FERRO, ALUMINIO, PARAFUSOS, PORCAS TRAVANTES, TINTA ESMALTE - PINTURA DA

PECA ESCOLHIDA PELO CLIENTE, CAPACIDADE DE 1 LITRC, PERSONALIZAGAO A

CRITERIO DA CONTRATANTE.

Total Estimado: 0,00

k‘\'é’/—‘
Requisitante ARYELQEE BRI Secretario(a)

Secretario Municipal de

Cul i
DATA: 09/09/2020 00:00 patayitura e Turismo

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS: A PREVISAO DE COMPRAS DE QUALQUER MATERIAL E DE 15 DIAS DO
RECEBIME DA MESMA, EXCETO QUALQUER MODALIDADE DE LICITAGAO

/:0n¢liSO DO DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

5,{1 RECEBIMENTO: ) .'QE\J Q0%
; o
/ _ ) | - 1
/m’/ L0 UW'}AMMTE@ \D(/C/\/
Cadastrado por: GISELE RAMALHO VALENTINI Pagina 1 ) o )
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SPIRIT LONGBOARDS

Antonio Eduardo Alves Pereira 15871110800

CLIENTE:

SPIRIT LONGBOARDS

CNPJ 22.166.096/0001-03 IE 225.240.850.111

Rua Ernesto Lo Sardo, 271 - Casa - Santa Luzia -Braganga Paulista/SP - CEP 12.919-450
(11) 99827-8205 / (19) 99242-7249
edualperdu@gmail.com

ORGAMENTO

MUSEU DE AMPARO BERNARDINO DE CAMPOS

CONTATO: ANTONIO EDUARDO ALVES PEREIRA

DESCRICAD

Medidas:
Peso:
Material:

Capacidade:
Personalizagao:

Totem para dlcool gel personalizado®

1,23mx0,37m

10 Kg :

MODF Duratex primeira linha 15 mm (estrutura)

Ferro

Aluminio

Parafusos

Porcas travantes

Tinta esmalte (pintura da pega - cor a definir pelo cliente)
1 Litro

Realizada na parte frontal {arte fornecida pelo cliente)

*Acompanha dispenser recarregavel de facil acoplamento
GARANTIA DE 4 MESES

VALOR UNITARIO RS 320,00
DESCONTO -R$ 40,00
QUANTIDADE 1
VALOR TOTAL R$ 280,00

FORMA DE PAGAMENTO: 3 vista no dinheiro ou transferéncia bancaria

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

Caterpillar: Confidential Green

Antdnio Eduardo Alves Pereira
Braganca Paulista, 03 de Setembro de 2020
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Prefeitura Municipal de

AMPARO : e

EstAncia Hidromineral ! oY
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
ESTE PROCESSO FOI REALIZADO COM BASE DA LEI N© 13.579 - 06/02/2020

Presidéncia da Republica

Secretaria-Geral
Subchefia para Assuntos Juridicos

LEI N° 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020

Dispde sobre as medidas para
enfrentamento da emergéncia de saude
publica de importancia internacional
decorrente do coronavirus responsavel pelo
surto de 2019,

O PRESIDENTE DA REPUBLICA Fago saber que o Congresso Nacional decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 4° Fica dispensada a licitag&o para aquisigéo de bens, servigos e insumos de
satde destinados ao enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia
internacional decorrente do coronavirus de que trata esta Lei.

§ 1° A dispensa de licitagdo a que se refere o caput deste artigo € temporaria e aplica-
se apenas enquanto perdurar a emergéncia de satide publica de importancia internacional
decorrente do coronavirus.

§ 2° Todas as contratagdes ou aquisicdes realizadas com fulcro nesta Lei serao
imediatamente disponibilizadas em sitio oficial especifico na rede mundial de computadores
(internet), contendo, no que couber, além das informagdes previstas no § 3° do art. 8° da Lei
n° 12.527. de 18 de novembro de 2011, o nome do contratado, o nimero de sua inscri¢ao na
Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor e o respectivo processo de contratagdo
ou aquisigéo.

Brasllia, 6 de fevereiro de 2020; 199° da Independéncia e 132° da Republica.
JAIR MESSIAS BOLSONARO
Sérgio Moro
Luiz Henrique Mandetta

Este texto n&o substitui o publicado no DOU de 7.2.2020

) >N '
Arlindo Jorge Jah / \

de Administraciio

PAGO MUNICIPAL “PREFEITO CARLOS PIFFER”

AV, BERNARDINO DE CAMPOS, N2 705 — CENTRO — AMPARO/SP ~ CEP 13.900-400 —TEL: {19) 3817-9300



Estado de Sao Paulo

MUNICIiPIO DE AMPARO

Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro - CEP: 13900-400

C.N.P.J.: 43.465.459/0001-73

Feme: (19) 3817-9300 - FAX: (19) 3817-9342
PROPOSTA DE PREGOS - Solicitagdo de Compras n°4387/2020

PROPONENTE:

ENDEREGO.....: Bairro/Distrito:
MUNICIPIO......: CEP....ccovunsrrensst
C.N.PJ.indd ] S 7
FONE(S)..c.veunast

E-MAIL......ccoeveil ESTADO..........:

COMPRADOR..: VICTORIA CARDOSO DE OLIVEIRA
EMAIL...............: vcoliveira@amparo.sp.gov.br
TELEFONE.......: (19) 3817-9226

OBSERVAGAO:

ITEM COD. DESCRICAQ MARCA QTD.
TOTEM PARA ALCOOL GEL

1 21433 2,00

DESCRIGAQ DO PRODUTQ:

MATERIAL DURATEX PRIMEIRA LINHA 15MM

(ESTRUTURA)

FERRO, ALUMINIO, PARAFUSOS, PORCAS TRAVANTES, TINTA ESMALTE -
PINTURA DA PECA ESCOLHIDA PELO CLIENTE, CAPACIDADE DE 1 LITRO.
PERSONALIZAGAQ A CRITERIO DA CONTRATANTE.

UNID.

UN

P. UNIT

P. TOTAL



Validade da Proposta.....: 45 dias
Prazo de Entrega............:
Condigao de Pagamento:

CONDICOES DE PARTICIPACAO

1. Enviar Proposta até o dia: 25/09/2020

2. A proposta devera ser apresentada preferencialmente em papel timbrado com identificagao de empresa: Razao Social,
CNPJ, IE; CPF para Pessoa Fisica e n° de inscrigio no INSS: com nome/assinatura do responsavel pela cotagao;

3. Somente serdo aceitas as propostas em que as empresas se enquadram no sistema de emissdo de Nota Fiscal eletrénica.
(Protocolo ICMS 42, de 03 de julho de 2009);

4. As propostas rasuradas ndo serao aceitas;
5. Prazo de Pagamento: EM ATE 15 DIAS APOS RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL;

6. Os pagamentos serdo efetuados SOMENTE através de Depésito Bancdrio, preferencialmente no Banco do Brasil ou
Caixa Econdmica Federal. Nao serio aceitos Boletos Bancarios e nao serao mais efetuados em hipotese alguma
pagamentos em balcdo com cheque, conforme decreto n° 7,507 de 27 de junho de 2011;

7. Os dados bancarios: nome e n° do banco, n° da agéncia, n° da conta ¢/ digito deverdo ser informados na proposta e na
emissao da nota fiscal;

Prazo de Entrega: caso nao haja disponibilidade na data informada acima, indicar na cotagdo a data de entrega da
empresa;

9. O fornecedor vencedor fica ciente que, no caso de atraso ou nao entrega dos materiais cotados, podera ser penalizado, ficando
um periodo de até 2 (anos) sem poder vender a Prefeitura do Municipio de Amparo;

10. Constar validade da proposta 45 dias;
11. Cotar os itens na ordem acima, colocando prego unitario e prego total, mencionando a marca dos produtos orgados;

12. As propostas serao julgadas de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alteragoes. O nao cumprimento de qualquer dessas exigéncias
implicara na desclassificagao da proposta;

13. Local de Entrega da NF: sera indicada na possivel Autorizagao de Fornecimento;

Sem mais para o0 momento e no aguardo de sua breve resposta, agradecemos e firmamo-nos, atenciosamente,

Departamento de Suprimentos



Cotagdo PC 8261

Assunto: Cotacdo PC 8261

o ———

De: Victéria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br> P rog

Data: 22/09/2020 08:20 = I.f — L

Para: acessobembolado@gmail.com ,'{ '-\ | PR .
R |
e e et i _—::—-:]

Bom dia!

Segue anexo solicitagdo de orgamento referente ao Processo no 8261/2020

Aguardo retorno URGENTE ATE 25/09/2020

ATENCAO: RESPONDER A PROPOSTA EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA OU,

IMPRIMIR ESTE ARQUIVO, RUBRICAR, ASSINAR E MANDAR O MESMO ESCANEADO.

Atenciosamente,

Victéria Cardoso de Oliveira
Agente Administrativo - Departamento de Suprimentos
Secretaria Municipal de Administracdo

e — veoliveira@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal 9226
AMPARO Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro'| CEP 13800-400
Esthnu todromirert htip://www.amparo.sp.gov.br

._Anexos-'.____._‘ —_——— e ——— Sy

PC 8261.pdf 81,2KB

lof1l 22/09/2020 08:30



Cotacio PC 8261

10of1

Assunto: Cotacgdo PC 8261

De: Victéria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br> - ,

Data: 22/09/2020 08:29 | ey kcg"% Y/
Para: astecamogi@terra.com.br L NP ( }g

Bom dia!

Segue anexo solicitagdo de orcamento referente ao Processo n® 8261/2020

Aguardo retorno URGENTE ATE 25/09/2020

ATENCAO: RESPONDER A PROPOSTA EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA OU,

IMPRIMIR ESTE ARQUIVO, RUBRICAR, ASSINAR E MANDAR O MESMO ESCANEADO.

Atenciosamente,

Victéria Cardoso de Oliveira
Agente Administrativo - Departamento de Suprimentos

Secretaria Municipal de AdministracGo

vcoliveira@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal 9226
AMPARO Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro | CEP 13900-400
Estanzi Hidromireral http://www.amparo.sp.gov.br

Prefetura Municpal de

= Anexos: St T T ECRL —— e —— N — A— ————— - i

PC 8261.pdf 81,2KB

22/09/2020 08:31



Cotagdo PC 8261

1of1

Assunto: Cotagao PC 8261

De: Victéria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br> s i '(g“&@_
Data: 22/09/2020 10:20 J el e _:I
Para: henriquefabri@hotmail.com :

Bom dia!

[ I

;(a\._.

S

' B 87

Segue anexo solicitagio de orgamento referente ao Processo n® 8261/2020

Aguardo retorno URGENTE ATE 25/09/2020

ATENCAO: RESPONDER A PROPOSTA EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 0U,

IMPRIMIR ESTE ARQUIVO, RUBRICAR, ASSINAR E MANDAR O MESMO ESCANEADO.

Atenciosamente,

Prefedura Municipal de

AMPARO

Estdnoa Hidramireral

— Anexos:

PC 8261.pdf

Victoria Cardoso de Oliveira
Agente Administrativo - Departamento de Suprimentos
Secretaria Municipal de Administracdo

veoliveira@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal 9226
Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro | CEP 13900-400
http://www.amparo.sp.gov.br

e )

81,2KB

22/09/2020 10:20



‘wd: Fwd: Re: Cotagao PC 8261 mailbox:///C:/Users/vcoliveira/AppData/Roaming/Thunder..

Assunto: Fwd: Fwd: Re: Cotagdao PC 8261

De: Victéria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@a mparo.sp.gov.br>
Data: 28/09/2020 16:19

Para: grvalentini@amparo.sp.gov.br

-------- Mensagem encaminhada ----—----
Assunto:Fwd: Re: Cotacdo PC 8261
Data:Wed, 23 Sep 2020 07:42:23 -0300
De:Victéria Cardoso de Oliveira <vcoliveira @amparo.sp.gov.br>
Para:grvalentini@amparo.sp.gov.br

Bom dia Gisele!

Por favor analisar se o posso cotar o item das imagens.

Fico no aguardo para poder dar continuidade no processo.

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: Cotacdo PC 8261
Data:Tue, 22 Sep 2020 20:21:36 -0300
De:Henrique Fabri <henriquefabri@hotmail.com>
Para:Victéria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br>

Boa tarde Vitdria, Td bem?

Lendo a descri¢io do pdf que me enviou, notei que a descri¢do dos totens que solicita ndo condiz com o
meu. Segue baixo foto e descri¢do do meu produto, caso possa ser nesse formato, Ihe envio o orgamento.
Att,

Henrique

1of4 29/09/2020 12:32



fwd: Fwd: Re: Cotagdo PC 8261 mailbox:///C:/Users/vcoliveira/AppData/Roaming/Thunder...

- RESERVAT
- UTILIZE A

2o0f4
29/09/2020 12:32
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Fwd: Fwd: Re: Cotagao PC 8261
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1e: Fwd: Fwd: Re: Cotagdo PC 8261 mailhox://,’C:/Uscrs/vcnliw:iraprpData/Rnamingﬂ‘humlcr.,,

Assunto: Re: Fwd: Fwd: Re: Cotagdo PC 8261

De: Gisele Ramalho <grvalentini@amparo.sp.gov.br>

Data: 29/09/2020 16:09

Para: Victoria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br>

sQ
k;%
_._J

CC: <mhpoeta@gmail.com> i O

:'—i. ig* .,_.L? R
Marcelo, favor avaliar e entrar em contato com a Vitotia | \r i Ko Hkn/./ :
Att,
Gisele

Em 2020-09-28 16:19, Victéria Cardoso de Oliveira escreveu:

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: Re: Cotagdo PC 8261
Data:Wed, 23 Sep 2020 07:42:23 -0300
De:Victoria Cardoso de Oliveira svcoliveira@amparo.sp.pov.br>
Para:grvalentini@amparo.sp.gov.br

Bom dia Gisele!

Por favor analisar se o posso cotar o item das imagens.

Fico no aguardo para poder dar continuidade no processo.

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: Cotagdo PC 8261
Data:Tue, 22 Sep 2020 20:21:36 -0300
De:Henrique Fabri <henriguefabri@hotmail com>
Para:Victoria Cardoso de Oliveira <vcoliveira

@amparo.sp.pov.bre

Boa tarde Vitéria, Td bem?

Lendo a descrigio do pdf que me enviou, notei que a descrigdo dos totens que solicita ndo condiz com o meu. Segue baixo foto e
descri¢do do meu produto, caso possa ser nesse formato, lhe envio 0 orgamento.

Att,

Henrique

1of4 01/10/2020 12:27



‘otacgio do totem de alcool-gel mailbox:///C:/Users/vcoliveira/AppData/Roaming/Thunder..

Assunto: Cotacao do totem de alcool-gel

De: Marcelo Henrique <mhpoeta@gmail.com>
Data: 01/10/2020 10:36

Para: vcoliveira@amparo.sp.gov.br

Bom dia, Victoria!
Mostrei as imagens para o sr. Délcio. Ele me pede para Ihe transmitir que pode, sim, cotar o totem de alcool-gel, podendo, portanto, dar
Atenciosamente,

Marcelo Henrigue de Souza
Assessor de Cultura - SMCT

lof1 01/10/2020 12:27



E: Cotagdo PC 8261

1of4

Assunto: RE: Cotacdo PC 8261

De: Henrique Fabri <henriquefabri@hotmail.com>

Data: 01/10/2020 13:02

Para: Victoria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br>

Boa tarde, segue em anexo o pedido de cotagao.
Qualquer duvida s6 chamar.

att
Henrique

mailbox:///C:/Users/vcoliveira/AppData/Roaming/Thunder...

De: Victdria Cardoso de Qliveira evcoliveira@amparo.sp.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 1 de outubro de 2020 15:25

para: Henrigue Fabri <henriquefabri@hotmail.com>

Assunto: Re: Cotagdo PC 8261

Boa tarde!

Segundo informagdo do Sr. Marcelo Henrique da Secretaria de Cultura, o mesmo informou que o secretario (Sr. Délcio) aprovou o

modelo, pedendo assim dar continuidade na cotagdo.

Atenciosamente,

Em 24/09/2020 15:15, Henrique Fabri escreveu:

| Boa tarde.

Legal... fico no aguardo aqui, qualguer duvida sé me chamar.
| Se precisar s6 chamar no whats.
Obrigado.

- att
| Henrique
| 199 9662.8099

| De: Victdria Cardoso de Oliveira <veolivcira@@amparo.ss powbrs
| Enviado: quinta-feira, 24 de setembro de 2020 18:10
| para: Henrique Fabri =hennguefabrigthotmail com

| Assunto: Re: Cotagdo PC 8261

Boa tarde Henrique!

| Entdo, mandei a foto do modelo que me mandou para a secretaria solicitante, porém ainda ndo tive retorno.

Atenciosamente,
Em 24/09/2020 15:06, Henrique Fabri escreveu:

Ol4 Victoria, Td bem ??
| | Acha que conseguimos fechar neste modelo que passeiavc ?

|| At

| Henrique Fabri

| Br2W Representacdes e Parcerias exclusivas
| (19) 9 9662-8099

| Em 22 de set de 2020, a(s) 20:21, Henrique Fabri <henriquefabri@hotimail.conm> escreveu:

]

Boa tarde Vitoria, Td bem?

Lendo a descrigdo do pdf que me enviou, notei que a descri¢do dos totens que solicita ndo condiz com o meu. Segue baixo fote
e descricdo do meu produto, caso possa ser nesse formato, lhe envio o orgamento.

Att,
[ | Henrique

01/10/2020 13:18



RE: Cotacdo PC 8261 mailbox:///C:/Users/vcoliveira/AppData/Roaming/Thunder..

20f4

<image0.jpeg> (_‘
<image2.jpeg> (700, {(J‘?.‘{((E ’ii
Henrique Fabri Ea s a é ] T
Br2W Representagdes e Parcerias exclusivas ' "-_-';' ' el
{19) 9 9662-8099

Em 22 de set de 2020, a(s) 10:20, Victoria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.5p.2ov b > escreveu:

Bomn dia!

Segue anexo solicitagdo de orgamento referente ao Processo n® 8261/2020
Aguardo retorno URGENTE ATE 25/09/2020

ATENCAO: RESPONDER A PROPOSTA EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA OU,
IMPRIMIR ESTE ARQUIVO, RUBRICAR, ASSINAR E MANDAR O MESMO ESCANEADO.

Atenciosamente,

Victéria Cardoso de Oliveira
Agente Administrativo - Departamento de Suprimentos
H Secretaria Municipal de Administra¢do
Prefe tuea Maric pal 2o veoliveira@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 [ Ramal 9226
AMPARO Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro | CEP 13900-400
Lotbnzia Hedrom reral http://www.amparo.sp.gov.br

<PC 8261.pdf>

Victéria Cardoso de Oliveira
Agente Administrativo - Departamento de Suprimentos
Secretaria Municipal de Administragdo

Prefetua Moropal do vcoliveira@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal'9226

AMPARO Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro | CEP 13900-400

Latancia b diom reral http://www.amparo.sp.gov.br

—WhalsApp Image 2020-10-01 at 130136 jpeg—— —_—— =HEAS LR S

01/10/2020 13:19



{E: Cotacdo PC 8261 mailbox:///C:/Users/veoliveira/AppData/Roaming/Thunder..

‘HE t MUNIciPIO DE AMPARO

Estado de Sio Paulo
Avenida Bemardino de Campaos, 705 - Cenlin - CEP. 13800-400
C.N.P.J: 43 466 459/0001-73
Fone: (19) 3817-9300 - FAX: (15) 3817-9342

PROPDSTA DE PREGDS - Solicitagao de Compras n°4387/2020

PROPONENTE: Chlos HEVUGisr e

g i trrSrd Ay, v BairoiDistrito:
L /5 -5 et Szt i F 730 oo

EU!'!_!C!PIQ....... — 87

C.NPI et . 24c Z;.,' iy e LB o |

FONE(S)ecwrnnt 7. 9. P 662, 509 , ;

E-MAIL .ot Alrrn gunfBbik @2 ApfrrroeiC. cov— ESTADO... : S5 Ao

COMPRADOR..: VICTORIA CARDOSO DE OLIVEIRA |

EMAIL......ccoeens : veoliveira@amparo.sp.gov.br !

TELEFONE....... (19) 3817-9226 i

OBSERVAGAO: 5

MEM COD.  DESCRIGAO MARCA  QTD. 'UNID. P, UNIT P.TOTAL
TOTEM PARA ALCOOL GEL |

1 21433 2,00 UN 1990 378 e

DESCRICAO DO PRODUTO:

MATERIAL DURATEX PRIMEIRA LINHA 15MM

(ESTRUTURA)

FERRO, ALUMINIO, PARAFUSOS, PORCAS TRAVANTES, TINTA ESMALTE -
PINTURA DA PEGA ESGOLHIDA PELO CGLIENTE, EAPAGIDADE DE 1 LITRD,
PERSONALIZAGAO A CRITERIO DACONTRATANTE. ~ = "7 ™7
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LE: Cotacao PC 8261 mailbox:///C:/Users/vcoliveira/AppData/Roaming/Thunder...

4o0f4

Validade da Proposts....t 45 dias

Prazo de Entrega...i S DUAS
Condigio de Pagamento: ¢ <o Bl e 1
CONDICOE |

1. Enviar Proposta até o din; 25/00/2020

2. A proposta devera ser apresentada preferencialmente em papel timbrado com identificagio de empresa: Razio Social,
CNPJ, IE; CPF para Pessoa Fisica e n® de inscrigio no INSS: com nome/assinatura do responsével pela cotagao;

3. Somente serdo aceitas as propostas em que as empresas se enquadram no sistema de emissao de Nota Fiscal eletronica.
(Protocolo ICMS 42, de 03 de julho de 2009);

4. As propostas rasuradas ndo serdo aceilas;
5. Prazo da Pagamento: EM ATE 15 DIAS APGS RECEBIMENTO DA NOTAFISCAL;

6. Os pagamentos serdo efetuados SOMENTE através de Depésito Bancdrlo, preferencialmente no Banco do Brasil ou
Calxa Econdmica Federal. Ndo serdo aceitos Boletos Bancarios e ndo serio mals efetuados em hipétesc alguma
pagamentos em balcdo com cheque, conforme decreto n® 7.507 de 27 de junho de 2011;

7. Os dados bancérios: nome e n° do banco, n° da agéncia, n°® da conta cf digito deverdo ser informados na proposta e na
emissdo da nota fiscal; '

8: Prazo de Entrege: c2s9 néo haje disponibilidads na datainformada acima, indicar na cotagho 2 data de entrega de
empresa; |

g. O farecedor vencedor fica ciente que, no caso de atraso ou ndo entrega dos materials cotados, podera ser penalizado, ficando
um periodo de até 2 {(anos) sem poder vender a Prefeitura do Municipio de Amparo;

10. Constar validade da proposta 45 dias;
11. Cotar os ilens na ordem acima, colocando prego unitario e preco tolal, mencionando a marca dos produlos orgados;

12. As proposlas serdo julgadas de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alteragdes. O ndo cumnprimento de qualquer dessas exigéncias
implicaré na desclassificagdo da proposta;

13. Local de Entrega da NF: sera indicada na possivel Autorizagio de Fomecimento;

Sem mais para o momento e no aguardo de sua breve resposta, agradecemos ¢ firmamo-nos, atenciosamente,

Departamenta de Syprimentes:

Anexos:

SINTEGRA (2).pdf BLke
Documentosemtitulo (4)pdf . ¥
_\{\f_f_!_ats_\Ap_p_ _I_r.n.:_a_g?_ZOZO—lq_AO.l at_ {3.01.36.] peg 126KB
WhatsApp Image 2020-10-01 at 13.01.36 (1).jpeg 185KB
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Prefeitura Municipal de e v

ﬁ%ﬁ AMPARO o ::*:;@F—_-e;

Estancia Hidromineral -y g s

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

A
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

A/C Sr. Délcio Briozo

Encaminhamos o Processo n°® 8261/2020, Solicitagao n°® 4387/2020, de aquisi¢ao
de totem para alcool em gel personalizado, a ser utilizado na Biblioteca Municipal e
Museu Bernardino de Campos, em virtude da Pandemia (COVID-19), para que seja feita
uma justificativa, pois apos varias tentativas de cotagdo conseguimos 02 (dois)

orcamentos.

Apds providéncias, encaminhar o referido Processo para o departamento de

suprimentos para darmos continuidade.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposi¢cdo para quaisquer
esclarecimentos.

Amparo, 02 de Outubro de 2020.

=
(/LL@
V|ctoﬁa Car%so de Oliveira

Departamento de Suprimentos

PACO MUNICIPAL “PREFEITO CARLOS PIFFER”
AV. BERNARDINO DE CAMPOS. N* 705 - CENTRO ~ AMPARO/SP — CEP 13.900-400 ~ TE1: (19) 3817-9300

administracao@amparo.sp.gov.br www.amparo.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de S

Estancia Hidromineral }
: Ha)

AMPARO icome

'SECRETARIAMUNICIPALDE e
CULTURA E TURISMO

Amparo, 17 de novembro de 2020

MEMORANDO N° 074/2020
SMCT

Ao
Departamento de Suprimentos da
Prefeitura Municipal da Estancia de Amparo

Prezados Senhores,

Vimos, respeitosamente, a presenga de Vossas Senhorias reiterar a
urgéncia da necessidade da aquisi¢do de totem em gel personalizado, a ser
utilizado na Biblioteca Municipal “Carlos Ferreira”, mesmo com apenas
dois orgamentos, uma vez que foram virias as tentativas de cotagdo e, além
disso, a Biblioteca ja reabriu parcialmente desde o inicio de setembro,
motivo pelo qual se faz necessaria a aquisigdo do referido item.

Reiteramos protestos da mais alta estima e apre¢o.
Atenciosamente,
-

Délcio Briozo
Secretario Municipal de Cultura e Turismo

DELCIO BRIOZO
Secretario Municipal de
Cultura e Turismo

PACO MUNICIPAL “PREFEITO CARLOS PIFFER”
AV. BERNARDINO DE CAMPOS, N2 705 — CENTRO — AMPARQ/SP — CEP 13.900-450 — TEL: {19) 3817-9300
www.amparo.sp.gov.br
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Municipio de Amparo

Orgao

Unidade

Programa

Proj / Aiv.
Natureza Despesa:
Sub-elemenlo de
Item de Despesa
Ficha

Fonte

Aplicagao

Historico da Reserva:

Nota de Reserva
23 Novembro 2020

24 - SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

.. 2 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

.. 18 / DESCOBRINDO AMPARO

5

699/2020°

.. 2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS

.. 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

.. 00 - NAO INFORMADO

19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

.. B44 - 24.02.13.695,0018.2.001.339030.01.3120006

1-TESOURO

.. 3120006-RECURSO PROPRIO UTILIZADO PARA EMERGENCIA COVID 19

Valor da Reserva

398,00

TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

Tendo em vista a segregagao de fungoes deparlamentais, a Contabilidade solicita ac Departamento de Suprimentos as revisoes e
assinaturas pertinentes, anteriormente a solicitagéo de Reserva Orgamentaria, quanto a adequagéo da estimativa de prego e valor de
mercado do objelo e a consonancia da modalidade licitatoria, ambos em atendimento a Lei 8.666/1993 e ao Decrelo 9.412/2018.
Produto/Servico: COMPRA NECESSARIA DE TOTEM PARA ALCOOL GEL PERSONALIZADO, A SEREM UTILIZADOS NA

BIBLIOTECA MUNICIPAL E MUSEU BERNARDINO DE CAMPOS EM VIRTUDE DA PANDEMIA - COVID 19.

Fonte/ Céd. Aplicagao: 1/312.0006

Ficha: 844
Elemento: 30.19
Classe: 27 /
Tipo: OR /

Projeto

Dolagao Orgamentaria

844 - 24.02.13.695.0018.2.001.338030.01.3120006

Saldo Anterior da Dolagéao 398,00
Valor desta Reserva 398,00
Valor Desbloqueado/Cancel ... 0,00
Saldo da Reserva ... 398,00
Saldo Alual da Dotagdo ... 0,00
Licitagao v o
Processo 1 826172020
Solicitagao 1 4387/2020
Emitente cvenens GLIMA |
Responsave ......... GLIMA I
Relagdo Programagdo Mensal
Més Valor Complemento Desbloqueio Saldo
Novembro 398,00 0,00 0,00 398,00

Mariana P. G. R. L. Alves

- 326306/0-7
Contador {a)

CRC SP

atSTiel Laercio de Lima
RC SP - 333162/0-5
Contador (a)



MUNICIPIO DE AMPARO

Estado de Sao Paulo -
Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro - Amparo - SP =
CEP 13900-400 - Fone (19) 3817-9300 Fax: (19) 3817-9342 \

CNPJ 43.465.459/0001-73 Inscri¢ao Estadual - Isento I amman - A

Autorizacio de Fornecimento - 5602-0/2020

Empenho: 12297 CD n°: 2858/2020 25/11/2020
Contrato........: | | | |

Secretaria.......| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAE TURISMO 1 Processo: 8261-2020
Solicitacao....:| 4387/2020  |Despesa: | 844 - 24.02.13.695.0018.2.001.339030.01.3120006

Fornecedor...:| 17435 - CARLOS HENRIQUE FABRI

CNPJ....corrnneens] 11.245.771/0001-65 [E-mail{ sartorellicontabil@terra.com.br

Enderego.......;| PADRE JOAO BATISTA LAVELLO, 49 - CENTRO

Cidade.......... ;]| SERRA NEGRA |Cep:| 13930-000 Estado:\SP

Telefone.....:| (19) (19) 3892-1544 / (19) (19) 3892-7019/ (19) Fax]

Prazo de Entrega: | 05 DIAS

Local de Entrega: | PREFEITURA MUNICIPAL

AVENIDA BERNARDINO DE CAMPOS - N° 705 - B CENTRO - CEP 13900400

Forma de Entrega:| IMEDIATA

L .digdes de Pagamento: [ATE 15D REC NF

COMPRA NECESSARIA DE TOTEM PARA ALCOOL GEL PERSONALIZADO, A SEREM UTILIZADOS NA BIBLIOTECA
Finalidade.....:| MUNICIPAL E MUSEU BERNARDINO DE CAMPOS EM VIRTUDE DA PANDEMIA - COVID 19
= COMPRA URGENTE, POIS ESSES LOCAIS CITADOS JA ESTAO ABERTOS AQ PUBLICO.
Observagdes:
ITEM| CODIGO |QUANT.[ UN. DESCRIGAO MARCA | UNITARIO TOTAL
1 21433 2,00 UN TOTEM PARA ALCOOL GEL 199,00000 398,00
DESCRIGAO DO PRODUTO:
MATERIAL DURATEX PRIMEIRA LINHA
15MM
(ESTRUTURA)
FERRO, ALUMINIO, PARAFUSOS, PORCAS
TRAVANTES, TINTA ESMALTE - PINTURA
DA PEGCA ESCOLHIDA PELO CLIENTE.
CAPACIDADE DE 1 LITRO,
PERSONALIZAGAC A CRITERIO DA
CONTRATANTE.
Valor do Pedido: 398,00
1. SANGOES
1.1. Pela recusa injustificada em retirar o documento equivalente em até 05 (cinco) dias, serd aplicada uma multa correspondente ateé 10% do
valor da contratacio, ndo aplicando a empresa remanescenle, em virtude de ndo aceitagao da primerra convocada,
1.2. A contratada sera responsabilizada civil e criminalmente por lodo e qualquer prejuizo, acidenle ou dano que vier a ser causado ao municipio
ou a lerceiros, obrigando-se a garantir a qualidade dos produtos, bem como sua adequagac aos padrdes técnicos e legais existentes,
1.3. Na hipétese de descumprimento por parte da Contratada das obrigagdes assumidas ou de infringéncia de preceitos legais perlinentes, serao
a ela aplicadas, segundo a gravidade da falta cometida, as seguintes penalidades.
1.3.1.adveréncia;
1.3.2 multa correspondente de até 10% do valor do contrato;
1.3.3.suspensao temporaria ao direito de licitar e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Amparo e cancelamento de seu
Certificado de Registro Cadastral no Cadastro de Fornecedores do Municipio de Amparo, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enguanto
perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida sua reabilitagao perante esla Municipalidade.
1.4, As sangdes previstas nos itens 1.3.1 e 1.3.3, poderao ser aplicadas juntamente com a do ilem 1.3.2;
1.5. O valor da multa sera automaticamente descontado de pagamento a que o adjudicatario tenha direito, originario da aquisi¢ao ou da
prestagdo de servigo anterior ou futuro;
1.6. Aplicam-se, subsidiariamente ao disposto nesta clausula, as condigdes previstas no_c.apitu]o IV da Lei 8666/93.
Z o ]
Departamento de Suprimentos
VICTORIA CARDOSO DE OLIVEIRA Compras

Pagina: 1




Autorizacdo de Fornecimento 5602

1of1

Assunto: Autorizacdo de Fornecimento 5602

De: Victoria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br>
Data: 25/11/2020 16:05

Para: Henrique Fabri <henriquefabri@hotmail.com>

CC: grvalentini@amparo.sp.gov.br, mhpoeta@gmail.com

Boa tarde

Segue anexo a Autorizagio de Fornecimento n? 5602/2020, referente ao Processo n2 8261/2020.

0BS: Por favor verificar todos os dados antes de emitir a Nota Fiscal

Atenciosamente,

Victéria Cardoso de Oliveira

Agente Administrativo - Departamento de Suprimentos

Secretaria Municipal de Administragdo
Profedurn Muricpal de veoliveira@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal 9226
AMPARO Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro | CEP 13900-400
Estanzia Hdiomireral http://www.omparo.sp.gov.br

Anexos:

A.F. 5602.PDF

23,4KB

25/11/2020 16:0;



